bant, prohibendas. A Rege Sigismundo Augusto Disna ad eius-
dein nominis fluuij ac Dunæ confluentem: Voronecium ad flu-
men Vfaciam: Lepelium in insula lacus, qui à Lepelio fluvio effi-
citur, versus Lituaniam conditum fuit. Quoniam autem ad hunc
locum ventum est, non alienum videtur, pauca de natura situq; e-
ius narrare. Tendunt per eam Lituaniae partem duo diuersa flu-
mina: quorum vtrunque nauigabile est: ita inter se coniuncta, vt
non plus millium passuum quinq; interuallo distent se ademq; in
duo maxiina ac longissimè distantia maria exitum habent. Lepel,
de quo diximus, in Vlam fluuium itidem nauigabilem exonerans,
cum eo in Dunam indeq; ad Rigam in mare Balticum effunditur:
alter Beresina in diuersam partem raptus cum Borystene in pon-
tum Euxinum deinde erumpit: ita vt si pacatæ gentes essent, in
quarum potestate fluminum horum cursus sunt, in tanta eorum
propinquitate, transportandarumq; ex uno in alterum mercium,
coniungendorum deniq; eorundem facultate, Septentrio-vniuer-
susque Occidens facilime cum Oriente commerciis iungi posset.
sed Dunam Mosci antehac: Borystenem iidem Mosci ac Tartari
cæteriq; de quibus suprà dictum est, infestum nunc faciunt. Cæ-
terum Sigismundus Augustus Vla quoq; ostium castello munire
aggressus, Veneto-architecto quodam vnâ cum operis ab hostibus
interfecto, non sine detimento deiectus fuerat: cumq; hostis eun-
dein locum munire instituisse, ac Augustus magnis à Radoskouï-
cio summissis copiis, ac summa vi diu frustrâ eum oppugnasset,
tandem sequenti estate per Romanum Sangusconem Palatinum
Braslauensem, dum Moscus vetus presidium noui induendi cau-
sa deducit, reeoperat: superiorum vero eius partem Lepoliique flu-
minis cum Vla confluentem imposito castello Ciasnicia iam ante
comminuerat. simili ratione Moscus ultra Dunam quinq; castellis
exstructis, totius oræ eius possessionem sibi firmauerat. Sokolum
in via Plescouensi in flumen Dryssæ & Nisciæ peninsula quadam
Lituanicis castellis Disnae & Dryssæ opposuerat. Nisceram
ad lacum cognominem triginta à Sauolocia passuum millibus:
Sitnum in Lucensi via ad superiorum Polotæ partem. Kossianum
deinde loco ab Obola flumine velut circino circunducto: Vsuia-
tam ad fluuium itidem cognominem ac nauigabilem in Dunam
ad Surassum ex aduerso Casplæ fluiminis influente: illud contra
Vlam, hanc contra Vitebscum & Surassum excitârat. Cis Du-
nam Turoliam; ad cognominis amnis caput, quo in Dunam in-
fluit. Sussam vero singulare consilio Lituaniam versus in lacu,
qui Tiroliam emittit, loco munitissimo, aquisq; yndice circum-
dato,